
 

 

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22.07.2024 года                       с. Ботаническое    № 133 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ботанического 

сельского поселения от 03.11.2020 № 245 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом 

плане территории» 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, со 

статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом 

муниципального образования Ботаническое сельское поселение 

Раздольненского района Республики Крым, согласно протесту прокуратуры 

Раздольненского района от 13.06.2024 №016-2024/Прдп234-24-20350020 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

 1. Внести в постановление Администрации Ботанического сельского 

поселения от 03.11.2020 № 245 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы 

расположения земельного участка на кадастровом плане территории» 

следующие изменения:  

1.1. Пункт 19.1 подраздела 19 раздела II Приложения к постановлению 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«На официальном сайте Органа и на ЕПГУ размещаются требования, 

которым должны соответствовать помещения, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, в том числе зал ожидания, места для заполнения 

запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды 

с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, 

необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги, а также 

требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в 



 

соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной 

защите инвалидов.». 

1.2. Пункт 20.1 подраздела 20 раздела II Приложения к постановлению 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«- на официальном сайте Органа и на ЕПГУ размещается перечень 

показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о 

доступности электронных форм документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, возможности подачи запроса на 

получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, 

своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии 

нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении 

муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления 

муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в 

электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной 

услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления 

муниципальной услуги, а также получения результата предоставления 

услуги.». 

2. Обнародовать настоящее постановление согласно Уставу. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования.  

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы администрации 

Ботанического сельского поселения    О.А.Шевченко 

 


